TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI          ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

        BAN TUYÊN GIÁO           Quảng Ngãi, ngày 12 tháng  01 năm 2024

                      *

        Số  1767 -CV/BTGTU
 Về việc tuyên truyền Lễ kỷ niệm 94 năm

Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam

(03/02/1930-03/02/2024); tổng kết, trao giải

và phát động giải Báo chí về xây dựng Đảng

                      Kính gửi: - Báo Quảng Ngãi

                                             - Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh
                                                 - Các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh

                     ----

 Thực hiện Kế hoạch số 252-KH/TU ngày 10/01/2024 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về tổ chức Lễ kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng

Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2024); tổng kết, trao giải Báo chí

về xây dựng Đảng (Giải Búa liềm vàng) tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I – năm

2023 và phát động Giải Báo chí về xây dựng Đảng lần thứ II – năm 2024,

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy đề nghị:

1. Báo Quảng Ngãi, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh căn cứ các

nội dung công việc được giao trong Kế hoạch nêu trên (có Kế hoạch kèm

theo) chủ động tuyên truyền và tích cực phối hợp thực hiện công tác tuyên

truyền Lễ.

 2. Các cơ quan báo chí tỉnh và Trung ương trên địa bàn tỉnh lưu ý thời

điểm trước, trong và sau Lễ kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng

sản Việt Nam, các cơ quan báo chí cần bám sát nội dung định hướng tuyên

truyền theo tinh thần Hướng dẫn số 89-HD/BTGTU ngày 28/12/2023 của

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện

lịch sử quan trọng trong năm 2024. Trong tuyên truyền cần tập trung ôn lại

truyền thống lịch sử 94 năm xây dựng, trưởng thành của Đảng bộ Quảng

Ngãi; khơi dậy lòng tự hào về truyền thống vẻ vang 94 năm của Đảng bộ

Quảng Ngãi; khẳng định niềm tin của Đảng bộ và nhân dân Quảng Ngãi

vào sự lãnh đạo của Đảng; vào con đường đi lên Chủ nghĩa xã hội và sự

nghiệp đổi mới đất nước do Đảng khởi xướng, lãnh đạo.

 - Đối với Lễ tổng kết, trao giải Báo chí về xây dựng Đảng (Giải Búa

liềm vàng) tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I – năm 2023: Báo chí cần có tin, bài

đánh giá công tác tổ chức Giải; biểu dương những tác giả, nhóm tác giả

đoạt Giải và các cá nhân, tập thể có thành tích tiêu biểu trong tổ chức phát

động, hưởng ứng tham gia Giải; tuyên truyền nội dung phát động Giải báo

chí về xây dựng Đảng (Búa liềm vàng) tỉnh Quảng Ngãi lần thứ II – năm

 2

2024 nhằm tạo sự quan tâm, hưởng ứng của các cơ quan, đơn vị, cán bộ,

đảng viên và các tầng lớp nhân dân tham gia hưởng ứng Giải.

  Kính đề nghị các cơ quan triển khai thực hiện.

Nơi nhận:                     TRƯỞNG BAN

- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);

- Lãnh đạo Ban;

- Phòng TT-BC-XB;

- Lưu VT.

                                                                                  Đặng Ngọc Dũng

 3

TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI            ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT

NAM
     BAN TUYÊN GIÁO                Quảng Ngãi, ngày      tháng  01  năm

2024
                      *

      Số           -CV/BTGTU
  Về việc tuyên truyền Lễ kỷ niệm 94 năm

Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam

(03/02/1930 – 03/02/2024) và tổng kết, trao giải

và phát động giải Báo chí về xây dựng Đảng

                 Kính gửi: - Báo Quảng Ngãi

                                        - Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh
                                           - Các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh

 Thực hiện Kế hoạch số 252-KH/TU ngày 10/01/2024 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về tổ chức Lễ kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng

Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2024); tổng kết, trao giải Báo chí

về xây dựng Đảng (Giải Búa liềm vàng) tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I – năm

2023 và phát động Giải Báo chí về xây dựng Đảng lần thứ II – năm 2024,

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy đề nghị:

 1. Báo Quảng Ngãi, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, các cơ quan

báo chí trên địa bàn tỉnh thực hiện việc tuyên truyền tổ chức Lễ kỷ niệm 94

năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2024);

tổng kết, trao giải Báo chí về xây dựng Đảng (Giải Búa liềm vàng) tỉnh

Quảng Ngãi lần thứ I – năm 2023.

 - Thời điểm trước, trong và sau Lễ kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập

Đảng Cộng sản Việt Nam, các cơ quan báo chí cần bám sát nội dung định

hướng tuyên truyền theo tinh thần Hướng dẫn số 89-HD/BTGTU ngày

28/12/2023 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy. Trong tuyên truyền cần tập trung

ôn lại truyền thống lịch sử 94 năm xây dựng, trưởng thành của Đảng bộ

Quảng Ngãi; khơi dậy lòng tự hào về truyền thống vẻ vang 94 năm của

Đảng bộ Quảng Ngãi; khẳng định niềm tin của Đảng bộ và nhân dân Quảng

Ngãi vào sự lãnh đạo của Đảng; vào con đường đi lên Chủ nghĩa xã hội và

sự nghiệp đổi mới đất nước do Đảng khởi xướng, lãnh đạo.

 - Đối với Lễ tổng kết, trao giải Báo chí về xây dựng Đảng (Giải Búa

liềm vàng) tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I – năm 2023: Báo chí cần có tin, bài

đánh giá công tác tổ chức Giải; biểu dương những tác giả, nhóm tác giả

đoạt Giải và các cá nhân, tập thể có thành tích tiêu biểu trong tổ chức phát

 4

động, hưởng ứng tham gia Giải; tuyên truyền nội dung phát động Giải báo

chí về xây dựng Đảng (Búa liềm vàng) tỉnh Quảng Ngãi lần thứ II – năm

2024.

 2. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh chuẩn bị các điều kiện cần thiết

để truyền hình trực tiếp các nội dung trên trên sóng truyền hình và các nền

tảng số của Đài Phát thanh và Truyền hình Quảng Ngãi vào khung giờ 19

giờ 30 phút, ngày 02/02/2024.

 Kính đề nghị các cơ quan triển khai thực hiện.

Nơi nhận:                      TRƯỞNG BAN

- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);

- Lãnh đạo Ban;

- Phòng TT-BC-XB;

- Lưu VT.

                                                                                  Đặng Ngọc Dũng

 5

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-12T07:59:29+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Đặng Ngọc Dũng<DangNgocDung@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-12T07:59:51+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Ban Tuyên giáo<VanThuBTG@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!